
TND/23/6 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2023. gada 15. jūnijā         Nr. TND/23/6 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde sasaukta 2023. gada 15. jūnijā plkst. 10.30 

Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas 

sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantota tiešsaistes 

videokonference Zoom (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 10.33 atklāj un vada Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja Ligita 

Gintere, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 00:53:34 un pēc pārtraukuma no 00:00:00 līdz 00:24:10. 

Sēdē piedalās: 

- Izglītības, kultūras un sporta komitejas balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita 

Gintere, Oskars Kambala, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča; 

(nepiedalās deputātes Ilze Gotfrīda, Inga Priede – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ); 

domes deputāti: 

- Dace Lebeda, Juris Šulcs, Imants Valers; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, Iveta Grunte, Juris Kožeurovs, Ivars Liepiņš, Baiba 

Pļaviņa, Gundega Rugāja, Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs, Sintija Zekunde; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Marita Bērziņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece, 

- Līga Dzelzkalēja – Tukuma pilsētas Kultūras nama direktore, 

- Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

- Sandis Ozoliņš – Tukuma novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciālists, 

- Alise Šmēla – Pieaugošo tālākizglītības centra vadītāja. 

citi: 

- Liena Trēde – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu 

studijām augstskolā” izdošanu. 

2. Par Tukuma novada Izglītības pārvaldes nolikuma izdošanu. 

3. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumu apstiprinātajos 

noteikumos Nr. 73 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var pretendēt uz telpu nomas 



TND/23/6 

2 

 

maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, atlaidi Tukuma novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošām telpām”. 

4. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/26 “Par 

valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba 

samaksai 2023. gadā”. 

5. Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem. 

6. Par vasaras nometnes rīkošanu Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjuma (Ukrainā) 

bērniem. 

7. Par pašvaldībai piederošu telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, 

atlaidi biedrībai “Lapmežciema boksa klubs”. 

8. Par Lestenes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva izmaiņām un grozījumiem 

Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra lēmumā “Par Lestenes pagasta iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 1, 51. §). 

9. Par finansiālu atbalstu X. 

10. Informatīvs ziņojums par Tukuma novada Pieaugušo Tālākizglītības centra aktualitātēm. 

11. Informatīvs ziņojums par Jaunatnes jomu Tukuma novadā un Stratēģijas izstrādes virzību. 

12. Informatīvs – Pilsētas svētku programmas prezentācija. 

Ligita Gintere aicina balsot par sēdes darba kārtību. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu 

studijām augstskolā” izdošanu. 

2. Par Tukuma novada Izglītības pārvaldes nolikuma izdošanu. 

3. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumu apstiprinātajos 

noteikumos Nr. 73 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var pretendēt uz telpu nomas 

maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, atlaidi Tukuma novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošām telpām”. 

4. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/26 “Par 

valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba 

samaksai 2023. gadā”. 

5. Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem. 

6. Par vasaras nometnes rīkošanu Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjuma (Ukrainā) 

bērniem. 

7. Par pašvaldībai piederošu telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, 

atlaidi biedrībai “Lapmežciema boksa klubs”. 

8. Par Lestenes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva izmaiņām un grozījumiem 

Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra lēmumā “Par Lestenes pagasta iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 1, 51. §). 

9. Par finansiālu atbalstu X. 



TND/23/6 

3 

 

10. Informatīvs ziņojums par Tukuma novada Pieaugušo Tālākizglītības centra aktualitātēm. 

11. Informatīvs ziņojums par Jaunatnes jomu Tukuma novadā un Stratēģijas izstrādes virzību. 

12. Informatīvs – Pilsētas svētku programmas prezentācija. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu  

jauniešu studijām augstskolā” izdošanu 

ZIŅO: Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par saistošo 

noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu 

studijām augstskolā” izdošanu”. 

2. § 

Par Tukuma novada Izglītības pārvaldes nolikuma izdošanu 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Oskars Kambala. 

ATBILDES: Marita Bērziņa. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

Izglītības pārvaldes nolikuma izdošanu”. 

3. § 

Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumu 

apstiprinātajos noteikumos Nr. 73 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var pretendēt  

uz telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, atlaidi  

Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošām telpām” 

ZIŅO: Gundega Rugāja – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 



TND/23/6 

4 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumu 

apstiprinātajos noteikumos Nr. 73 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija 

var pretendēt uz telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu 

lietošanu, atlaidi Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošām 

telpām””. 

4. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/26  

“Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju  

darba samaksai 2023. gadā” 

ZIŅO: Iveta Grunte – Kultūras un sporta nodaļas vadītāja pienākumu izpildītāja. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā 

Nr. TND/23/26 “Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko 

(amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba samaksai 2023. gadā””. 

5. § 

Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem 

ZIŅO: Iveta Grunte – Kultūras un sporta nodaļas vadītāja pienākumu izpildītāja. 

JAUTĀJUMI: Edīte Zelča. 

ATBILDES: Iveta Grunte. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par radošās 

stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem”. 



TND/23/6 

5 

 

6. § 

Par vasaras nometnes rīkošanu Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjuma (Ukrainā) 

bērniem 

ZIŅO: Gundega Rugāja – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par vasaras 

nometnes rīkošanu Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjuma (Ukrainā) 

bērniem”. 

7. § 

Par pašvaldībai piederošu telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, 

atlaidi biedrībai “Lapmežciema boksa klubs” 

ZIŅO: Gundega Rugāja – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

pašvaldībai piederošu telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar 

telpu lietošanu, atlaidi biedrībai “Lapmežciema boksa klubs””. 

8. § 

Par Lestenes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva izmaiņām un grozījumiem 

Tukuma novada domes 2022 gada 26. janvāra lēmumā “Par Lestenes pagasta iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 1, 51. §) 

ZIŅO: Gundega Rugāja – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/6 

6 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Lestenes pagasta 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva izmaiņām un grozījumiem 

Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra lēmumā “Par Lestenes 

pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 1, 51. §)”. 

9. § 

Par finansiālu atbalstu X 

ZIŅO: Juris Kožeurovs – Kultūras un sporta nodaļas sporta speciālists. 

IZSAKĀS: Sandis Čilipāns. 

Ligita Gintere ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

finansiālu atbalstu X”. 

10. § 

Informatīvs ziņojums par Tukuma novada Pieaugušo tālākizglītības centra aktualitātēm 

ZIŅO: Alise Šmēla – Pieaugošo tālākizglītības centra vadītāja. 

Ligita Gintere ierosina balsot par informatīvā ziņojuma pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par Tukuma novada Pieaugušo 

tālākizglītības centra aktualitātēm. 

11. § 

Informatīvs ziņojums par Jaunatnes jomu Tukuma novadā un Stratēģijas izstrādes virzību 

ZIŅO: Sandis Ozoliņš – Tukuma novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciālists. 

Ligita Gintere ierosina balsot par informatīvā ziņojuma pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/6 

7 

 

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par Jaunatnes jomu Tukuma novadā 

un Stratēģijas izstrādes virzību. 

Sēdes vadītāja Ligita Gintere plkst. 11.26 izsludina sēdes darba pārtraukumu uz domes ārkārtas 

sēdes norises laiku. 

Plkst. 11.40 komiteja turpina sēdi. 

12. § 

Informatīvs – Pilsētas svētku programmas prezentācija 

ZIŅO: Līga Dzelzkalēja – Tukuma pilsētas Kultūras nama direktore. 

JAUTĀJUMI: Imants Valers, Agnese Ritene, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Līga Dzelzkalēja, Gundega Rugāja, Ivars Liepiņš. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Ligita Gintere. 

Agnese Ritene jautā, vai jābūt motorizētam līdzeklim, lai piedalītos svētku gājienā.  

Gundega Rugāja paskaidro, ka tematiski nosaukums ir “Rožu vāģis”, iespējama brīva 

improvizācija, transporta līdzeklis nav obligāts nosacījums. 

Juris Šulcs rosina pārdomāt svētku programmu, lai svētdien pilsētas centrs nepaliktu tukšs. 

Iesaka pašdarbniekus aicināt uzstāties centrā noskaņas radīšanai. Jautā, cik maksās svētku 

pasākumi. 

Ivars Liepiņš paskaidro, ka par dažām izmaksām vēl nav precīzi zināms. Notiek cenu 

aptaujas un izvērtējumi, pēc nedēļas būs iespējams sniegt precīzu informāciju. Piebilst par 

uzņēmēju atbalstu. 

Juris Šulcs norāda, ka vēlas redzēt izmaksu tāmes un svētku budžetu, lai saprastu un 

izslēgtu runas par pārmaksāšanu. 

Līga Dzelzkalēja uz Agneses Ritenes jautājumu par tirgotāju pieteikšanos, atbild, ka jau 

šobrīd tirgotāju pieteicies vairāk nekā iespējams izvietot. Ņemts vērā ieteiktais par svētku tirgus 

izvietojumu, darba grupa strādā. Aicina pašvaldību iesaistīties un rosināt pieteikties dalībniekus 

svētku gājienam. 

Mārtiņš Limanskis lūdz šo prezentāciju nosūtīt deputātiem. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Oskars Kambala, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informāciju un prezentāciju par Tukuma pilsētas 

svētkiem. 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde tiek slēgta plkst. 12.03. 

Sēdes vadītāja 

komitejas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)  Ligita Gintere 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa  

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 


